1

ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de  31/01/2006
Nomeia titular da Secretaria dos Órgãos Colegiados Superiores da UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR.

O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais
Considerando a vacância do cargo de Secretária dos Órgãos Colegiados Superiores, baixa o presente
ATO EXECUTIVO

Artigo 1.º - Fica nomeada a Profa. ANA CRISTINA DE OLIVEIRA CIRINO CODATO (MF n.º 391) para, a partir de 1.º de fevereiro do corrente ano, exercer as funções de titular da SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS SUPERIORES (SEOCS), órgão vinculado à Reitoria da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR.
Artigo 2.º - Além das atribuições e competências especificadas no Regimento da Reitoria e nos Regimentos próprios do Conselho Superior Universitário (CONSUNI) e do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE), órgãos colegiados da Administração Superior da UNIPAR, compete ainda à Secretária dos Órgãos Colegiados Superiores ora nomeada:
I. editar instruções normativas com vistas ao estabelecimento de rotinas e formulários para a sistematização do encaminhamento e da tramitação de documentos e processos para deliberação dos Órgãos Colegiados Superiores da UNIPAR;
II. diligenciar junto aos diversos órgãos da UNIPAR, com vistas ao cumprimento dos prazos regimentais estabelecidos, conforme a especificidade dos assuntos a serem submetidos ao CONSUNI e ao CONSEPE; e

III. manter arquivo eletrônico atualizado contendo todos os atos deliberativos dos Colegiados Superiores da UNIPAR.

Artigo 3.º - Este Ato Executivo entra em vigor nesta data,  revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

Umuarama - Paraná, 31 de janeiro de 2006.

Dr. CANDIDO GARCIA

    REITOR – UNIPAR